РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРАСНОГОРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от  11.11.2021г. № 6-180
пгт. Красная Гора

О заключении Соглашения о принятии
части полномочий по решению
вопросов местного значения на 2022-2026 годы

В целях обеспечения соблюдения земельного законодательства для обеспечения Муниципального земельного контроля Красногорского муниципального района Брянской области, в соответствии с ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах самоуправления в Российской Федерации», согласно предложению глав сельских поселений, расположенного в границах Красногорского муниципального района Брянской области, Красногорский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Принять с 01.01.2022г.по 31.12.2026г. от сельских  поселений: Колюдовское, Лотаковское, Любовшанское, Макаричское, Перелазское,  Яловское и Красногорского городского поселения, входящих в состав Красногорского муниципального района Брянской области, полномочия по осуществлению муниципального земельного контроля.
2. Утвердить проект соглашения о передаче (принятии) части полномочий по осуществлению муниципального земельного контроля (Приложение 1).
3. Администрации Красногорского района Брянской области заключить Соглашение о передаче (принятии) части полномочий по решению вопросов местного значения, указанных в п.1 настоящего решения.
4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Красногорского муниципального района Брянской области»  и на официальном сайте администрации Красногорского района Брянской области в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением решения возложить на администрацию Красногорского района Брянской области.

Глава района                           С.И. Степаниденко
Приложение 1
к решению
от  11  ноября 2021 г. N6-180

СОГЛАШЕНИЕ
о передаче администрацией ________________ сельского поселения Красногорского муниципального района Брянской области
полномочий по осуществлению муниципального земельного
контроля Администрации Красногорского района Брянской области

Администрация сельского поселения _________________Красногорского муниципального района Брянской области, в лице главы администрации ________________ сельского поселения Красногорского муниципального района Брянской области, действующего на основанииУстава,именуемаявдальнейшем«Поселение»,соднойстороны,иАдминистрацияКрасногорского района Брянской области в лице главы Администрации ______________________, действующего наосновании Устава, именуемая в дальнейшем «Администрация» с другой стороны, совместноименуемые «Стороны», на основании решения Совета депутатов ___________ сельского поселения от __.___.2021 г. № ____ и решения Красногорского районного Совета народных депутатов от __.___.2021 г. № ____ заключили настоящее
Соглашение о следующем:
1.Предмет
1.1. Предметом настоящего Соглашения является передача в соответствии с ч. 4 ст. 15Федеральногозакона№131-ФЗ«Обобщихпринципахорганизацииместногосамоуправления в Российской Федерации» Администрации Красногорского района Брянской области  полномочий (далее –полномочия) по осуществлению с 01.01.2022 года Администрацией Красногорского района Брянской области, муниципального земельного контроля на срок с 01.01.2022 по31.12.2024 г.
2.Права и обязанности сторон
2.1. Поселение имеет право:
2.1.1. Осуществлять контроль за исполнением Администрацией полномочий.
2.1.2. Получать от Администрации в порядке, установленным настоящим Соглашением
информацию об осуществлении муниципального земельного контроля на территории
Поселения.
2.1.3. Требовать возврата суммы перечисленных финансовых средств, в случае их
нецелевого использования Администрацией.
2.2. Администрация обязана:
2.2.1. Предоставлять Поселению ежеквартальный отчёт о ходе исполнения полномочий.

2.3. Поселение имеет право:
2.3.1. Запрашивать у Администрации информацию, необходимую для осуществления
подготовки отчетов в ходе исполнения полномочий.
3.Порядок предоставления финансовых средств
3.1.Финансовыесредства,необходимыедляисполненияполномочий,предусмотренных разделом 1 настоящего Соглашения, предоставляются Поселением Администрации в размере 1000 (одна тысяча) рублей и направляются администрации на выплатузаработной платы сотрудникам, осуществляющим муниципальный земельный контроль.
4.Контроль за исполнением полномочий
4.1. Контроль за исполнением Администрацией полномочий, предусмотренных разделом 1настоящего Соглашения, осуществляется путем предоставления Поселению ежеквартальных игодовых отчетов об осуществлении полномочий по осуществлению муниципального земельного контроля.
5.Срок действия
[bookmark: _GoBack]5.1. Соглашение действует с 01 января 2022 года до 31 декабря 2026 года.
6.Прекращения действия
6.1. Действие настоящего Соглашения прекращается в случаях:
6.1.1. Неосуществления или ненадлежащего осуществления Администрацией полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего Соглашения.
6.1.2. Нецелевого использования Администрацией финансовых средств, предоставляемых в порядке, предусмотренном разделом 3 настоящего Соглашения.
6.1.3.Принятия нормативного осуществления полномочий, предусмотренных разделом настоящего Соглашения.
6.2. При наличии споров между Сторонами настоящее Соглашение может быть
расторгнуто в судебном порядке.
7.Ответственность сторон
7.1. Стороны несут ответственность за ненадлежащее исполнение обязанностей,предусмотренных пунктами 2.2 и 2.3 настоящего Соглашения.
8.Иные вопросы
8.1.По взаимному согласию Сторон или в соответствии с требованиями действующего законодательства в настоящее Соглашение, в письменной форме могут быть внесены изменения и (или) дополнения, являющиеся неотъемлемой частью настоящего Соглашения с момента их подписания Сторонами.
8.2.Не урегулированные Сторонами споры и разногласия, возникшие при исполнении настоящего Соглашения, подлежат рассмотрению в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.
8.3. Настоящее Соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, по одному экземпляру
для каждой из Сторон, имеющих равную юридическую силу.
9.Юридические адреса и подписи сторон